[image: image1.png]

DECRETO Nº 4.220, de 11 de Dezembro de 2015.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 142.756,00.
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei n.º 1.929 de 25/11/2014,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 142.756,00 (Cento e quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais) nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

	07 03 10 301 0212 2181
	Venc. e Enc. Previd. da Atenção Basica – ASPS –F.Rec. 40

	3.1.90.11.00
	Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil
	R$ 68.573,00

	07 03 10 301 0211 2154
	Venc. e Enc. Previd. da Sec. da Súde – ASPS –F.Rec. 40

	3.1.90.13.00
	Obrigações s/ Patronais
	R$ 282,00

	07 03 10 301 0211 2154
	Venc. e Enc. Previd. da Sec. da Súde – ASPS –F.Rec. 40

	3.1.91.13.00
	Obrigações Patronais
	R$ 2.584,00

	07 04 10 302 0214 2185
	Venc. e Enc. Previd. Do Hosp. Mun – ASPS –F.Rec. 40

	3.1.90.11.00
	Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil
	R$ 45.980,00

	07 04 10 302 0214 2044
	Manutenção do Hospital Municipal – ASPS –F.Rec. 40

	3.3.90.39.00
	Outros Ser. de Terceiros – Pessoa Juridica
	R$ 2.351,00

	07 03 10 301 0212 2181
	Venc. e Enc. Previd. da Atenção Basica – ASPS –F.Rec. 40

	3.1.90.16.00
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$ 4.942,00

	07 03 10 301 0212 2181
	Venc. e Enc. Previd. da Atenção Basica – ASPS –F.Rec. 40

	3.1.91.13.00
	Obrigações s/ Patronais
	R$ 6.919,00

	07 03 10 301 0211 2178
	Aux. Alimen. Dos Serv. Da Sec. da Saúde – ASPS –F.Rec. 40

	3.3.90.46.00
	Auxilio Alimentação
	R$ 2.440,00

	07 04 10 302 0214 2185
	Venc. e Encargos Prev. do Hospital Mun. – ASPS –F.Rec. 40

	3.1.91.13.00
	Obrigações Patronais
	R$ 3.365,00

	07 03 10 301 0212 2181
	Venc. e Encargos Prev. da Atenção Bás. – ASPS –F.Rec. 40

	3.1.90.11.00
	Venc. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$ 5.229,00

	07 03 10 301 0211 2178
	Aux. Alimen. Dos Serv. Da Sec. da Saúde – ASPS –F.Rec. 40

	3.3.90.46.00
	Auxilio Alimentação
	R$ 23,00

	07 03 10 301 0211 2154
	Venc. e Encargos Prev. da Sec. da Saúde – ASPS –F.Rec. 40

	3.1.91.13.00
	Obrigações Patronais
	R$ 68,00

Total: R$ 142.756,00
Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – REDUÇÃO na seguinte unidade e rubrica orçamentária:
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	04 01 28 846 0110 2215
	Amortização do RPPS - RL

	3.1.91.13.00
	Obrigações Patronais
	R$ 142.756,00

Total: R$ 142.756,00
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

11 de Dezembro de 2015.

Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                           Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Niura de Jesus Mendes Oliveira
Secretária Municipal da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000